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بازار خبر

 اعلام نرخ غیرعادی دلار 
در یک صرافی بانکی 

ــه در ساعت   ــار- دیــــروز  و هنگامی ک ــردب  ب
15:30تابلوی برخی صرافی های آزاد پایتخت 
نرخ فروش ارز را 26 هزار و 550 تومان نشان 
می داد، قیمت فــروش دلار در صرافی بانک 
ملی 27 هــزار تومان بــود! این در حالی است 
که صرافی های بانکی اغلب قیمتی زیر قیمت 

معمول بازار دارند. 
با این حال معلوم نیست مبنای این نرخ گذاری 
کــه مشوق افــزایــش نــرخ دلار در بـــازار اســت، 
چیست؟! همچنین پرسش اساسی آن است 
که اگر یک صرافی بانکی خلاف رویــه تنظیم 
گری بازار رفتار کند چه نهاد یا سازمانی مسئول 

نظارت و برخورد احتمالی با آن است؟

گــزارش میدانی برخی منابع خبری از جمله 
خبرگزاری فارس نشان می دهد برخی بانک ها 
سقف سود سپرده های خود را به 18 درصد 
رسانده اند و در این میان یک بانک و دو مؤسسه 
اعتباری هم سود 20 درصــد را بــرای سپرده 
مشتریان خود تعیین کرده اند. در این حال، 
دبیرکل کانون بانک های خصوصی، توافق 
بانک ها برای افزایش نرخ سود بانکی را تکذیب 
کرد و گفت: طبق مصوبه شورای پول و اعتبار 
بانک ها باید نرخ 16 درصد را برای سود سپرده 
یک ساله اعمال کنند. وزیر اقتصاد نیز با بیان 
ــاره بالا رفتن نرخ سود بین  این که بحث درب
بانکی مطرح شده و درست هم هست، اظهار 
کرد: برنامه ریزی می شود که حتماً از این روند 

جلوگیری شود.
به گزارش فارس، فروردین امسال بود که بعد 
از نزول شدید نرخ سود در بازار بین بانکی به 
حدود 10 درصد و کمتر، مدیران عامل بانک ها 
در توافقی یکپارچه تصمیم به کاهش نرخ سود 
سپرده از 18 درصد به 15 درصد گرفتند. از 
طرف دیگر دولت از خرداد شروع به فروش اوراق 
بدهی به بانک ها کرد. این اقدام همزمان با از 
سرگیری فعالیت مشاغل و کسب  و کارها و رشد 
تقاضای پول و تسهیلات بود. نتیجه این اتفاقات 
در نظام بانکی، منجر به افزایش نرخ سود در بازار 
بین بانکی شد. بازاری که در آن بانک ها به جای 
بانک مرکزی از یکدیگر تسهیلات دریافت می 
کنند و در نتیجه نرخ سود تعیین شده در این بازار 

جهت گیری نرخ سود بانک ها برای مشتریان 
عادی را تعیین می کند. گزارش ها حاکی از آن 
است که هم اینک نرخ سود بین بانکی به بیش 
از 19 درصد رسیده است. برای همین بدیهی 
است که فشاری در جهت افزایش نرخ سود بانک 
ها از نرخ های کنونی )یعنی 15 تا16 درصد( در 
نظام بانکی ایجاد شود. موضوعی که هم اینک 

گزارش های میدانی آن را نشان می دهد.

نرخ سود سپرده چراغ خاموش بالا رفت	 
پیگیری ها نشان می دهد هم اکنون بالاترین 
نرخ سود سپرده توسط یک بانک مشهور به 
تخلف و دو موسسه مالی اعتباری پرداخت 
می شود. این سه موسسه نرخ سود سپرده را در 

ــد. از طرف دیگر  سطح 20 درصد قرار داده  ان
همه بانک های تجاری کشور برای سپرده های 
بالای 100 میلیون تومان نرخ سود سپرده را 
به سطح 18 درصد افزایش داده اند. اقدامی که 
ناقض مصوبه شورای پول و اعتبار است و قطعاً 
تخلف محسوب می شود. اما در هر حال و در 
شرایطی که نرخ تورم براساس اعلام مرکز آمار 
ایران معادل 27.2 درصد و تورم نقطه به نقطه 
به 41.1 درصد رسیده است، باید گفت که نمی 
توان انتظار داشت نرخ سود سپرده در سطح 16 
درصد باقی بماند. چنان که در چنین شرایطی 
قطعاً سپرده های بانکی به حرکت در می آید و 
بازارهای موازی را به شدت متاثر خواهد کرد. 
تازه ترین آمارهای پولی و بانکی نیز نشان می 

دهد که در شهریور امسال، حجم سپرده های 
ــد افــزایــش یافته و نــرخ رشد  ــاری 90 درص ج
سپرده های کوتاه مــدت، دو برابر نقدینگی 

بوده است. 

برای 	  توافقی  هیچ  خصوصی  بانک های 
افزایش نرخ سود نداشتند

در این حال، دبیرکل کانون بانک های خصوصی 
با بیان این که بانک ها هیچ نوع توافقی برای 
افزایش نرخ سود بانکی نداشته اند،خاطر نشان 
کرد : طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، بانک ها 
باید نرخ 16 درصد را برای سود سپرده یک ساله 
اعمال کنند. جمشیدی در واکنش به این نکته 
که به تازگی بانک ها نرخ سود سپرده یک ساله 
را به 18 درصــد افزایش داده انــد و حتی یک 
بانک و دو موسسه اعتباری نرخ  سود سپرده را به 
20 درصد رسانده اند، گفت: اگر چنین اتفاقی 
رخ داده باشد بانک ها تخلف کرده اند. از سوی 
دیگر وزیر اقتصاد نیز با اشاره به برخی بحث ها 
در خصوص لزوم افزایش نرخ سود بانکی گفته 
است: همان طور که همه فعالان بازار دیدند 
رئیس کل بانک مرکزی ایــن را تکذیب کرد 
و اتفاقاً چنین چیزی در شــورای عالی بورس 
هم مطرح نبوده است. دژپسند با بیان این که 
بحث درخصوص بالا رفتن نرخ سود بین بانکی 
مطرح شده و درست هم است،اظهار کرد: این 
هم برنامه ریزی می شود و حتما از این روند 

جلوگیری خواهد شد. 

شاخص کل بــورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات آخرین روز هفته، با افزایش 
9 هزار و 116 واحد روبه رو شد تا مشخص 
شود سطح حمایتی 1.2 میلیون واحد سطح 
مهمی است و شاخص کل در برابر ریزش به 
سطوح کمتر از آن مقاومت کرده است. در 
همین حال شاخص تولید صنعتی شرکت 
های بورسی به بالاترین سطح در دو سال 
اخیر رسید که خبری خــوش بــرای بورس 

محسوب می شود.
ــارس،  بـــورس اوراق بــهــادار  ــزارش فـ بــه گـ
تهران که در روزهــای قبل روند کاهشی به 
خود گرفته بود، دیروز در پایان معاملات با 
افزایش 9 هــزار و 116 واحــد شاخص کل 
به رقم یک میلیون و 221 هزار و 57 واحد 
رسید. حجم معاملات در بورس و فرابورس 
نیز به بیش از 13.5 هــزار میلیارد تومان 
ــای اخیر بی سابقه بوده  رسید که در روزه
است. بیشترین اثر افزایش بر شاخص بورس 
را نمادهای ملی مس، گل گهر، فولاد مبارکه، 

چادرملو، پتروشیمی پارس، ایران خودرو و 
کشتیرانی در رشد شاخص داشتند.

تولید  ماهیانه  گـــزارش  حــال  همین  در 
صنعتی با استفاده از اطلاعات شرکت های 
بورسی توسط پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی منتشر شد که براساس آن در مهر 
ماه مانند شش ماه اخیر روند صعودی رشد 
شاخص تولید صنعتی شرکت های بورسی 
ادامه یافت و رشد این شاخص نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به 6.9 درصد رسید که 

در دو سال اخیر بی سابقه بوده است.
ــای بورسی  ــودآوری شرکت ه ــ  بــررســی س
در شش ماه 1399 نیز نشان می دهد که 
419 شرکت در مجموع رشد اسمی 64.8 
درصدی سود خالص را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته تجربه کرده اند. این در حالی 
است که از بین این شرکت ها 51 شرکت 
زیان ده بوده اند که این تعداد نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشته کــه 71 شرکت بــود، 

کاهش داشته است.

افزایش چراغ خاموش  نرخ سود در برخی بانک ها 
گزارش میدانی یک خبرگزاری اگرچه با واکنش بانک های خصوصی مواجه شد اما متغیرهای پولی و بانکی افزایش نرخ سود را محتمل کرده است 

صعود بورس از کف 1.2میلیون واحد 
شاخص ماهیانه تولید صنعتی بورسی ها به بالاترین رقم در 2 سال اخیر رسید 

نرخ ارز 
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اسکناس جدید 10 هزار تومانی 
چاپ شد

اسکناس های جدید 10 هزار تومانی در فرمت و 
اندازه جدید چاپ شد. خبرگزاری ایلنا با اعلام 
این خبر به نقل از بانک مرکزی افــزود:  در این 
اسکناس ها چهار صفر کم رنگ و مشخصه های 

امنیتی ویژه ای به کارگرفته شده است. 

عکس و شرح 

 وعده کاهش تدریجی 
قیمت پوشک بچه در بازار

مهر- معاون دفتر برنامه ریــزی تامین، توزیع 
و تنظیم بازار وزارت صمت از کاهش تدریجی 

قیمت پوشک بچه در بازار خبر داد. 
صارمی با بیان این که 70 درصد از مواد اولیه 
تولید پوشک وارداتی و متأثر از نرخ ارز است، از 
برنامه ریزی برای متعادل شدن قیمت پوشک 
خبر داد و تصریح کرد: مقرر شد ترخیص این مواد 
از گمرکات به صورت اعتباری انجام شود و بانک 

مرکزی ارز مورد نیاز را تأمین کند. 
همچنین تمهیدات لازم برای تولید داخلی مواد 
اولیه پوشک که امکان تولید داخل را دارند انجام 

شده است. 

ادغام بانک های نیروهای مسلح 
در ایستگاه پایانی

مهر- رئیس کل بانک مرکزی از مراحل پایانی 
مسلح  نیروهای  به  وابسته  بانک های   ادغــام 

خبر داد. 
عبدالناصر همتی در مطلبی در فضای مجازی 
نوشت: در جلسه کمیته راهبردی ادغــام پنج 
بانک وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه 
آخرین  جمهور،  رئیس  اول  معاون  ریاست  به 
تصمیمات لازم درباره ادغام سه بانک و مؤسسه 
قوامین  و  انصار  بانک های  یعنی  مانده  باقی 
و نیز مؤسسه اعتباری کوثر اتخاذ و مقرر شد 
 مجامع ادغام نهایی آن ها در مدت یک ماه آینده 

برگزار شود.

سناریوی احتمالی صادرات 700 هزار بشکه ای 
نفت برای بودجه 1400 
معاون سازمان برنامه و بودجه از پنج سناریوی 
محتمل برای تجهیز منابع نفتی در لایحه بودجه 
سال آینده خبر داد که بر این اســاس، فروش 
روزانـــه 700 هــزار بشکه ای نفت یکی از آن 
هاست. گزارش خبرگزاری فارس البته حاکی 
از این است که پور محمدی این خبر را به عنوان 
اصلاحیه سخنان قبلی اش مطرح کرده است. 
وی قبل از آن، گفته بود ایــران در سال 99 به 
طور متوسط روزانه حدود 700 هزار بشکه نفت 
فروخته است. پورمحمدی بعد از اصلاح گفته 
هایش افزود: این رقم، گزینه های کارشناسی 
سازمان برنامه و بودجه برای سال آینده است. به 
گزارش خراسان، حتی با فرض صحت اظهارات 
اولیه پورمحمدی، این اعداد و ارقام دور از انتظار 
نیست. چرا که به عنوان مثال خبرگزاری ایرنا 
30 شهریور، به نقل از همتی رئیس کل بانک 
مرکزی از روند رو به بهبود میزان صادرات نفت 
کشور و فراورده های آن خبر داده بود.   همچنین 
4 مهر نیز خبرگزاری رویترز گزارش داد که به 
رغم تحریم های آمریکا، صادرات نفت ایران در 
ماه سپتامبر افزایش چشمگیری داشته است. 

این خبرگزاری با استناد به داده های دریافتی 
از حرکت نفتکش ها مطرح کرده بود که مجموع 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران رقمی حدود 
1.5 میلیون بشکه در روز است و این رشد در یک 

و نیم سال گذشته بی سابقه بوده است. 

 3 میلیون خانوار فقیر
 هیچ تراکنش بانکی ندارند

ایلنا- محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات مجلس گفت: سه میلیون 
خانوار از شدت فقر هیچ تراکنش مالی ندارند. 
ــار فقر مطلق هستند، نــه یــارانــه دریافت  دچ
می کنند و نه در فهرست حمایت های نهادهای 

امدادی قرار گرفته اند.

 رشد منفی اقتصاد عربستان
 برای پنجمین دوره سه ماه متوالی

فارس- بر اساس ارزیابی اداره کل آمار عربستان، 
اقتصاد این کشور برای پنجمین دوره سه ماه متوالی 
رشد منفی را تجربه کرده است. بر این اساس تولید 
ناخالص داخلی عربستان در سه ماه اخیر 4.2 
درصد منفی شده که البته این رقم در سه ماه دوم 
2020 منفی 7 درصد بوده است. کاهش قابل 
توجه قیمت نفت در بازار جهانی از یک سو و تبعات 
شیوع ویروس کرونا از سوی دیگر از جمله عوامل 

رشد منفی اقتصاد عربستان به شمار می رود.


